[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «        »                2022 г. №          -па

	г. Няндома

2

О внесении изменений в Порядок учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Няндомского муниципального района Архангельской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь, пунктом 8 статьи 5, статьёй 32 Устава Няндомского района, администрация Няндомского муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Няндомского муниципального района Архангельской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 15 марта 2016 года № 322 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5.1. Данные образовательных организаций о детях, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам учебные занятия в образовательной организации»;
1.2. Пункты 3.3.4., 3.3.5., 3.3.9. Порядка исключить;
1.3. Пункты 3.3.6, 3.3.7, 3.3.8, 3.3.10, 3.3.11 Порядка считать пунктами 3.3.4, 3.3.5, 3.3.6, 3.3.7, 3.3.8. соответственно.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Няндомского района и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	И.о. главы Няндомского района

	                       А.Г. Ведерников

	Исполнитель:

	Зам.зав.отделом образовательных организаций Управления образования

администрации Няндомского района

	               Е.А.Костив
     «   »            2022 г

	Согласовано:

	Начальник Управления образования

администрации Няндомского района

	Н.Г.Панфилов
      «   »           2022 г

	Главный специалист отдела организационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации Няндомского района

	А.А. Рогозина
«     »               2022 г

	Начальник правового управления администрации Няндомского района

	Т.В. Осипова
    «      »              2022 г

[image: image1.jpg]